PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2023 № 1093
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального округа от 20.11.2020 № 953

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Перечнем муниципальных программ Хвойнинского муниципального района от 20.08.2020 №227-рг,  в целях профилактики и противодействия экстремистских проявлений на территории Хвойнинского муниципального округа,   Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района  от 20.11.2020 № 953 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы» следующего содержания:

1.1. Мероприятия муниципальной программы «Организация информирования населения о мерах по противодействию терроризма и экстремизма в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы», изложить в следующей редакции:

«Организация информирования населения о мерах по противодействию терроризму и экстремизму, принимаемых Антитеррористической комиссий в Хвойнинском муниципальном округе Новгородской области, в том числе противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма и профилактический охват контингентов лиц, подверженных ее влиянию, а также граждан, прибывающих с территорий Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей».

2. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа Ермолина М.С.
3. Опубликовать настоящее постановление   в   бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского  муниципального   округа» и  разместить   на   официальном    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE